- A**
 Per sportulam demittunt
 Altissimis e mœniis
 Media nocte occultantes
 Recens Paulum fidelem.
 Splendorem religionis gentibus afferens,
 Fulgur coruscans, Paule, apparuisti
 Inde ad urbes est profectus
 Arabum et Syrorum Paulus,
 Homicidam Aretam fugiens,
 Furoremque malum vitans.
 Cupiens orbem depurgare
 Ab erroribus funestis,
 Totum orbem peragravit
 Mundans hominum progeniem.
 Aspexit Deum Deo
B
 Natum oculis purissimis,
 Perrexitque ad tertium cœlum
 Ad sapientiam Dei descendam.
 O cœlestis sporta, quomodo es demissus,
 Aut escam unde invenisti talem?
 Illinc autem ad sanctum venit
 Paradisum, ubi hominibus
 Loquentibus humane
 Infanda verba audivit.
 Ac divinitus inspiratus
 Jerusalem est profectus,
 Petrum cupiens invisere
 Apostolorum principem.
 Sermonesque ambagiosos
C
 Deum Judæ nepotum
 In urbe Hierosolyma
 Divinis redarguit verbis.
 Furibundi insanientes
 Hebraicæ gentis principes
 Paulum cupiunt interimere,
 Ipsos scilicet redarguentem.
 Dona ab immortalī Deo, Paule, relata
 Pereuntibus cunctis hominibus es largitus.
 Luctum omnium Christianorum
 Demulcebat Paulus loquens,
 Per orbem nam docebat
 Fidem quam olim persequabatur.
 In terra peregrina hospitem
 Tarsum statim dimiserunt,
D
 Ut ne ipsum deprehensum
 Turpe genus interficeret.

VARIE LECTIONES.

⁵³ Pro ἀστεροπῆ codd. habent ἀστεροπῆ. Utraque lectio minime obstat menti sancti Sophronii; attamen mea castigatio nescio quid roboris et poeticæ venustatis præsefert. In eodem versu abjecta Allatiana lectione πᾶσι, recepi Barberinianam Παῦλε. ⁵⁴ Illic e contra Barberinianam lectionem Ἀρέτα respici, et Allatianam Ἀρέταν mihi vindicavi. ⁵⁵ Codd. ὡς σπυρις, quæ lectio, postquam aliquid negotii mihi facessivisset, ordinata est ut in editione, et ni fallor a scopo minime aberravi. Etenim si lector habet præ oculis Paulum per sportam et muris dimissum, facile hic intelligit sancti Sophronii mentem, qui tropologicè Paulum ipsum, non sine poetica vi et quadam audacia, sportam vocat cœlestem et quomodo e tertio cœlo demissus esset, admiratur. ⁵⁶ Cum solo iota in penultima non recenseatur a lexicographis vocabulum λαβυρινθίους. Recta lectio esset cum εἰ, licet prima accommodator metro. ⁵⁷ Barberinianus interlinearem habet variantem δλ. ἐγγόνων, quam recepi. ⁵⁸ codd. γόνον, sed ἀπροσχητῶν ordo, et auctoris mens exposcebant γόνον ut emendaveram, quod typhothete non placuit.

P. MATRANGÆ NOTÆ.

(4) Ambagiosas Judæorum disputationes a Paulo apud Tarsum [ix, 29 et seq.] narrat, ut eum fra-
 oppugnatas tantum odii eidem conciliasse Acta tues, ne interficeretur, Tarsum miserint.